
（ 公 印 省 略 ）  

ワ接第 30179－273号  

令和４年３月１日  

 

 関 係 各 位 

 

群馬県健康福祉部新型コロナワクチン接種推進局  

ワクチン接種推進課長 春山 直彦  

 

新型コロナワクチンの３回目接種促進チラシの配布及び周知について（依頼） 

 

 平素より、県内感染症対策の推進に格別の御厚意を賜り、深く感謝申し上げます。 

 現在、過去に経験したことのない規模で新型コロナウイルスの感染が拡大しており、県内

の感染状況につきましても引き続き予断を許さない状況にあります。現下、ワクチンの３回

目接種を促進することが感染収束の鍵を握っているところです。 

 このことから、県では、ワクチンの３回目接種の効果や副反応等の正しい情報を知ってい

ただき、県民の皆様に広く接種を検討していただくために、下記の頒布物を作成いたしまし

た。つきましては、接種促進の趣旨について何卒御理解いただき、下記について御協力いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１ 「知っておきたい新型コロナワクチンの３回目接種」の配布 

貴会に所属する皆様に対して周知いただきますようお願いします（配布いただく場合、

恐縮ですが電子版を印刷して御活用ください。）。 

なお、電子版は、以下の本県ホームページにおいて掲載しています。 

https://www.pref.gunma.jp/02/cv01_00017.html 

（トップページ＞健康・福祉＞感染症・予防接種＞予防接種＞新型コロナワクチンの追

加接種（３回目接種）に関する情報） 

 

２ 県営ワクチン接種センターの御案内 

群馬県が運営する接種センターでは、２回目の接種から６か月経過後に３回目の接種を

受けられます。各市町村における接種と併せて、県営センターの利用も御案内ください。 

なお、県営センターは、LINEの「群馬県デジタル窓口」または「ぐんま県営ワクチン接

種センター問合せ等窓口（0570-001-720）」にて予約することができます。 

 

担当 接種調整係 奥村 
電話 027-897-2956 FAX 027-223-7872 
MAIL corona-vaccine@pref.gunma.lg.jp 

 


